
太陽の家本部の新型コロナウイルス感染症クラスター収束のご報告 
 
 2022 年 7 月 1 日から発生しました新型コロナウイルス感染症クラスターに対

して、東部保健所の指導のもと感染拡大予防対策を徹底してまいりました。 
7 月 8 日以降に新規陽性者の発生は認められておらず、7 月 18 日にて陽性者

の療養期間が終了しましたため、7 月 19 日をもちまして収束したと判断いたし

ます。 
 
クラスターの発生により施設利用者、ご家族、関係機関の皆様には多大なご迷

惑とご心配をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 
 
今後とも関係者一同、引き続き感染拡大防止対策に努め、安心して生活、就労

していただけるよう努力してまいりますので、ご理解とご協力をよろしくお願

いいたします。 
 

太陽の家 新型コロナ感染症対策委員会 


